

تلاش روسیه برای بازیابی موقعیت خود در جهان اسلام

ریاست دوره‌ای قزاقستان بر سازمان همکاری‌های اسلامی می‌تواند به روسیه در بازگرداندن موقعیت این کشور در جهان اسلام و توسعه همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی با آنها کمک کند.

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه «نیزاویسیمایا گازیه تا»، اکثر تفاسیر در خصوص برگزاری سی هشتمین نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی در آستانه (پایتخت قزاقستان) به مسائل داخلی این سازمان، از تغییر عنوان گرفته تا اهدافی همچون تشکیل کمیته حقوق بشر و زنان، مربوط می‌شود.

ولی نکته جالبی که به آن توجه کافی نشده این است که در آستانه ریاست سازمان همکاری‌های اسلامی به قزاقستان واگذار شد و با در نظر گرفتن روابط نزدیک این جمهوری با روسیه، اکنون این موقعیت مناسب برای مسکو که دارای عضویت ناظر در این سازمان است فراهم شده تا از این فرصت به نفع خود استفاده کند.

بر کسی پوشیده نیست که روسیه جزء کشورهایی است دارای اختلاف بین ملیتی و بین مذهبی است که این واقعیت می‌تواند در صورت عدم اجرای سیاستی دقیق و حساب نشده تهدیدی جدی برای امنیت ملی آن بشمار آید. ولی اکنون قزاقستان برای روسیه موقعیتی را هموار می‌کند تا بتواند با کشورهای جهان اسلام به گفت و گوی بیشتری بپردازد.

مقامات مسکو با استفاده از این موقعیت می‌توانند با کشورهای مسلمان سراسر جهان ارتباط نزدیک برقرار کنند و اطلاعاتی از طرز زندگی مسلمانان جهان در اختیار مردم روسیه قرار دهند.

این مسئله هم منحصر به فرد است که خود قزاقستان کشوری دارای ملیت‌ها و مذاهب مختلف است و ملت آن تجربه زندگی مسالمت آمیز در کنار آداب و رسوم و ادیان مختلف را دارند و اسلام که دین اکثر مردم قزاقستان است، هرگز جنبه سیاسی پیدا نکرده و دقیقاً مانند روسیه یک اسلام سنتی است.

همانطور که "اکمل الدین احسان اغلو" دبیر کل سازمان همکاری‌های اسلامی اعلام کرده، انتخاب قزاقستان به سمت ریاست دوره ای این ساختار تصادفی نبوده و این امیدواری وجود دارد که این کشور پل ارتباطی بین شرق و غرب و اسلام و مسیحیت شود.

در این بین نباید فراموش کرد که روسیه به تقویت امنیت داخلی و خارجی خود اهمیت زیادی می‌دهد و در عین حال علاقه دارد تا موقعیت این کشور در میان کشورهای مسلمان که بعد از فروپاشی شوروی سابق کاملاً از بین رفت، بار دیگر احیاء شود و اکنون موقعیت مناسبی برای رسیدن به این هدف است.

در شرایط کنونی روسیه می‌تواند با توسعه همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی خود با کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی، دورنمای روشنی برای آینده روابط خود با جهان اسلام فراهم آورد.

انتهای پیام